
Nº 198, sexta-feira, 14 de outubro de 2016 147ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016101400147

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 38/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 0005539-52.2016.5. , publicada no D.O.U de 23/09/2016
. Objeto: Pregão Eletrônico - Mobiliário para banheiro e cozinha.
Novo Edital: 14/10/2016 das 11h00 às 17h59. Endereço: Av. Praia de
Belas, 1100 - 6.andar - Menino Deus PORTO ALEGRE - RSEntrega
das Propostas: a partir de 14/10/2016 às 11h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/11/2016, às 11h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANDRE MAGNUS MARTINS
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 13/10/2016) 080014-00001-2016NE400306

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 0004703-79.2016.5.04.0000. CD nº 0378/16-4. RE-
SUMO DO OBJETO: Renovação de Assinaturas da Revista de Di-
reito do Trabalho, Revista de Processo e Revista dos Tribunais. VA-
LOR TOTAL: R$ 8.300,00. FAVORECIDO: Editora Revista dos Tri-
bunais Ltda. FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, I, da Lei 8.666/93.
CRÉDITO: Programa de Trabalho: 085083. Classificação: 33903901.
RATIFICAÇÃO: por Bárbara Burgardt Casaletti, Diretora-Geral, em
11 / 1 0 / 1 6 .

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 5ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/16

PROCESSO: 1978/2016. OBJETO: Registro de Preços para eventual
aquisição de equipamentos eletroeletrônicos, para utilização do TRT5,
da Universidade Federal da Bahia e do Comando da 6ª Região Mi-
litar. ABERTURA: 03 de novembro de 2016, às 10 horas (horário de
Brasília). LOCAL: Ambiente eletrônico no site da Internet www.li-
citacoes-e.com.br, provido pelo Banco do Brasil S/A. EDITAL: Dis-
ponível no mesmo endereço eletrônico.

Salvador, 13 de outubro de 2016.
JÚLIA RAMOS CAVALCANTI REIS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO FRUSTRADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/16

Processo nº 213/16 - Objeto: manutenção preventiva e corretiva de
sistemas automatizados de portas, portões e cancelas, com reparos e
reposição de peças nos prédios do Tribunal Regional do Trabalho da
7ª Região e do Fórum Autran Nunes, conforme especificações es-
tabelecidas no Edital. Todas as empresas foram desclassificadas, res-
tando FRACASSADO o certame.

FORTALEZA, 13 DE OUTUBRO DE 2016.
MAYARA MYRNA DE QUEIRÓS REGO

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 9ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2016

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do
Pregão Eletrônico nº 32/2016, o qual tem por objeto a aquisição de
caixas em polipropileno para arquivo. Empresa vencedora: LICINET
INDUSTRIA COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE MATERIAIS
PLASTICOS LTDA - ME. CNPJ 08.984.310/0001-08, preço total do
item: R$ 41.250,00.

ALEXANDRO FURQUIM
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 10ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 16.0.000008182-9. Contrato nº 137/2016. Contratada:
Centro Brasiliense de Odontologia Especializada S/S Ltda. Objeto:
prestação de serviços aos beneficiários do Programa de Assistência à
Saúde TRT SAÚDE. Fundamentação: Edital de Credenciamento nº
1/2015, derivado do art. 25 da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 60 meses.
Cobertura Orçamentária: Elemento de Despesa 33.90.39, vinculado à
Atividade "Assistência Médica e Odontológica aos Servidores e seus
Dependentes". Assinatura: 11/10/2016. Pelo Contratante: Flávio Ko-
bayashi, Coordenador de Assistência ao Pessoal. Pela Contratada:
Juliana Vilela Chaves Rezende, Representante Legal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2016

Objeto: Cessão de uso para exploração de lanchonete no Foro Tra-
balhista de Taguatinga. Abertura: 27/10/2016, às 14:00 horas, no
Núcleo de Licitações, Ed. Sede do TRT - 10ª Região, SAS, Quadra 1,
1º andar, Sala 106, Brasília-DF. Informações: telefones: (61)3348-
1258/1185, site www.trt10.jus.br.

Brasília, 11 de outubro de 2016.
ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA

Chefe do Núcleo de Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 7474/2016

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, por meio do
seu pregoeiro, torna público que, no Pregão n.º 7474/2016, julgou
vencedoras as empresas: SEGVILLE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL
EIRELI - EPP para os lotes nº 3 e 6; e ORCALI SERVIÇOS DE
SEGURANÇA LTDA. para o lote nº 7. Os lotes nº 1, 2, 4 e 5
restaram fracassados.

Florianópolis, 13 de outubro de 2016.
ALEX WAGNER ZOLET

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 14ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 36/2016

PROAD nº16282/2016
Aqusição de veículo automotor, tipo caminhão, fabricação

nacional/mercosul, 6X2,0(zero)Km, turbo diesel, com baú em alu-
mínio reforçado, demais especificações detalhadas no Termo de Re-
ferência, Anexo I do edital. Abertura das propostas: 25/10/2016 às
11h. Início da disputa de preços: 11h30min. Edital: www.trt14.jus.br
(consulta/licitações/2016). Para todas as referências de tempo será
observado o horário de Brasília/DF.

Porto Velho-RO, 6 de outubro de 2016.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 39/2016

PROAD nº13719/2016
Contratação de empresa para fornecimento e instalação com-

pleta de um guarda corpo inox com vidros temperado 8mm incolor
blindex com ferragens e instalação para atender às necessidades deste
Regional. Abertura das propostas: 28/10/2016 às 11h. Início da dis-
puta de preços: 11h30min. Edital: www.trt14.jus.br (consulta/licita-
ções/2016). Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília/DF.

Porto Velho-RO, 13 de outubro de 2016.
CÉLIA MARIA MADUREIRA SERRA

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

SERVIÇO DE COMPRAS

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 15ª Região torna público os seguintes avisos de
Registro de Preços: Ata nº 076/16, referente ao Processo de Compra
nº 0314/2016, Pregão Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e
LEO MADEIRAS, MÁQUINAS & FERRAGENS S.A., CNPJ
61.069.373/0001-03, para eventual aquisição de materiais de mar-
cenaria, destinados a suprir a demanda das diversas Unidades deste E.
Tribunal. Data de assinatura: 14/10/2016. Vigência: 12 meses. Valor:
R$ 140.467,00. Detalhamento do objeto, valores unitários e quan-
titativos podem ser consultados em http://por-
tal.trt15.jus.br/web/guest/acessar-as-atas-de-registro-de-precos-a-par-
tir-de-2008

PAULO EDUARDO DE ALMEIDA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Protocolo: 771/2015. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 24/2015.
Contratante: TRT 16ª Região. Contratado: Vicente de Paulo Albu-
querque Costa Filho. Objeto: prorrogação do prazo de vigência con-
tratual por 12 (doze) meses, de 06/11/2016 a 05/11/2017. Data da
Assinatura: 11/10/2016. Assinam: Desembargador Presidente, James
Magno Araújo Farias (p/ contratante) e o Sr. Vicente de Paulo Al-
buquerque Costa Filho (p/ contratado).

Protocolo: 1004/2013. Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 43/2013.
Contratante: TRT 16ª Região. Contratada: Global Serviços & Co-
mércio Ltda. Objeto: redução de 1 (um) posto de trabalho e pror-
rogação do prazo de vigência contratual por 12 (doze) meses, de
09/10/2016 a 08/10/2017. Data da Assinatura: 07/10/2016. Assinam:
Desembargador Presidente, James Magno Araújo Farias (p/ contra-
tante) e a Sra. Renata Oliveira Alcântara (p/ contratada).

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Registro de Preços Nº 09/2016. Objeto: Aquisição de material de
consumo (Cartuchos). Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da
16ª Região. Contratado: Anderson Henrique da Silva Moraes - ME
(CNPJ: 02.437.839/0001-17). Item 02: Valor Unitário R$ 58,00 e item
03: Valor Unitário R$ 823,00. Vigência: 12 (doze) meses a partir da
publicação no DOU. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº
05/2016. Processo: 124/2016.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 7ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE ADESÃO

Adesão à ARP do PE 87/2015 da Universidade Federal do Rio Gran-
de do Norte. Proc. TRT7ª 2.160/16. Favorecida: Max Leal Solano
Cavalcante-ME. CNPJ 09.341.816/0001-53. Valor: R$34.650,00. NE
2016NE001030. Objeto: Aquisição de café em pó (item 45 da ARP).
Fund. Legal: Decreto 7.892/13 e jurisprudência TCU. Autorização:
Francisco José Pontes Ibiapina, Diretor-Geral/Ordenador de Despesa,
pelo TRT 7ª, em 10/10/16. MARIA EVELINE FERNANDES BAR-
RETO Diretora da Secr. de Adm., Orç. e Finanças

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2016

O Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região realizará pregão
eletrônico visando à aquisição de material de iluminação, em regime de
empreitada por preço global. A sessão pública terá início às 9 horas do dia
27/10/16, horário de Brasília, na internet, no sítio www.licitacoes-e.com . b r.
Íntegra do edital disponível neste sítio e na homepage www.trt7.jus.br -
link: Acesso à Informação/Contas Públicas/Licitação/Pregão Eletrônico.

Fortaleza, 13 de outubro de 2016.
MAYARA MYRNA DE QUEIRÓS REGO

Pregoeira

AVISO DE PENALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO 13/2016

O TRT 7ª REGIÃO resolve aplicar à empresa INFO 2001
LTDA-ME (CNPJ 02.905.226/0001-67) a penalidade de impedimento
de licitar e contratar com a União, pelo prazo de 01 mês, a contar
desta publicação, com fulcro no art. 7º da Lei 10.520/02 e art. 28 do
Decreto 5.450/05. A penalidade é resultado do descumprimento da
licitante em deixar de atender as especificações técnicas previstas no
PE 13/16, ser reincidente na prática desse comportamento, bem como
em virtude dos argumentos trazidos não terem afastado as irregu-
laridades apontadas. (PROAD 3.874/16). Francisco José Pontes Ibia-
pina, Diretor-Geral TRT7ª,

em 5 de outubro de 2016.
MARIA EVELINE FERNANDES BARRETO

Diretora

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S E C R E TA R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 9673/2016

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região torna pú-
blico que realizará no dia 17/11/2016, às 13:30 horas, licitação na
modalidade de Concorrência Pública para Cessão de Uso, a título
oneroso, de espaço físico visando à instalação de 1 (um) Posto de
Atendimento Bancário - PAB e de 2 (dois) Terminais de Atendimento
Eletrônico - TAA, em três imóveis distintos.

1 - Os envelopes de documentação e proposta deverão ser
entregues até o dia 16/11/2016, das 12 às 18 horas, no Serviço de
Cadastramento e Protocolo - SECAP, situado na Avenida Rio Branco,
nº 919, Centro, 88015-205, Florianópolis/SC, entre 12 e 18 horas, e
dirigido aos cuidados do Setor de Preparo de Licitações - SELIC.

2 - O edital deverá ser retirado no site www.trt12.jus.br.
Outras informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Preparo de
Licitações no endereço acima, ou pelos telefones (48) 3216-4069 ou
3216-4091, fax (48) 3216-4016 e e-mail cpl@trt12.jus.br, no horário
compreendido entre as 12 e 19 horas.

Florianópolis, 13 de outubro de 2016.
ANDREIA HAWERROTH EXTERKÖTTER

Assistente-Chefe do Setor de Preparo
de Licitações


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-10-14T00:00:59-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




